



Prefeitura do Município de Capão Bonito
Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300-000 - Fone (015) 3543.9900 - Capão Bonito - Est. SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº OPERAÇÃO		PROPONENTE / TOMADOR							
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO							
LOCALIDADE		DATA BASE	DESCRIÇÃO: PROJETO DE RETROFIT DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 553 PONTOS - VILA APARECIDA	BDI MAT	BDI MO			MUNICÍPIO / UF	
SÃO PAULO		MERCADO		16,89%	27,23%			CAPÃO BONITO	
		SINAPI DEZ/24							
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
CUSTO TOTAL DA OBRA								388.964,35	
1. SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS DE VAPOR DE SÓDIO POR LED								388.964,35	
			CONDUTORES					34.167,65	
1.1	SINAPI	91927	CABO DE COBRE 2,5 mm², ISOLAMENTO EPR 90º - 0,6/1kv - CALSSE 2 DE ENCORDOAMENTO - PRETO	M	5560	5,21	6,09	33.860,23	
1.2	SINAPI	00000842	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	5	52,60	61,48	307,42	
			LUMINARIAS					252.185,03	
1.3	SINAPI	101656	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - COM BASE 7 PINOS - [70 WATTS]	UND	119	315,81	369,15	43.928,89	
1.4	SINAPI	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - COM BASE 7 PINOS - [100 WATTS]	UND	374	363,69	425,12	158.993,85	
1.5	SINAPI	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - COM BASE 7 PINOS - [120 WATTS]	UND	60	363,69	425,12	25.507,03	
1.6	SINAPI	101632	RELE FOTOELETRÔNICO 3 PINOS, USO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UND	553	36,75	42,96	23.755,26	
			FERRAGENS E ACESSÓRIOS					5.749,55	
1.9	MERCADO	-	CONECTOR DE ALUMÍNIO À COMPRESSAO, TIPO "H", PARA CABOS ATÉ 50mm²	UND	387	12,71	14,86	5.749,55	
			MÃO DE OBRA					96.862,12	
1.11	SINAPI	101661	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	553	137,67	175,16	96.862,12	

Capão Bonito - SP, 24 de janeiro de 2025.

Responsável Técnico Eng: Luiz Fernando Costa Nunes
CREA: 5069203084